



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



629
19

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.001/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA
OBJETO:	FORNECIMENTO DE ITENS DE MALHARIA, INCLUINDO TECIDOS E VESTUÁRIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 2.150.744,98 (dois milhões, cento e cinquenta mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos)

PREÂMBULO

Aos 27 de Fevereiro de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Caio Vitor Delgado Cardoso, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

CRISLENA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA 35.158.716/0001-04						
Total de Itens: 42 Valor Total: R\$ 1.374.176,80 (um milhão, trezentos e setenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Abadás de malha - falcon - todo sublimado	VANINI	UND	3.750	R\$ 9,20	R\$ 34.500,00
2	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Abadás de malha - falcon - todo sublimado	VANINI	UND	1.250	R\$ 9,20	R\$ 11.500,00
3	0 - Bandeira Dupla Face no tecido tadel ou oxford '130cm X 90cm Sublimado (Município, Estado e Nacional)	VANINI	UND	50	R\$ 81,97	R\$ 4.098,50
4	0 - Bandeira sublimada - no tecido tadel ou oxford, tamanho '35cm X 30cm dupla face	VANINI	UND	50	R\$ 56,16	R\$ 2.808,00
7	0 - Blusas Tam. P, M e G para bloco cirúrgico. Tecido Brim pesado, Camisas com decote em careca de 15 cm de altura, dois bolsos de 15 x 15 cm na parte inferior da frente da camisa.	VANINI	UND	300	R\$ 66,32	R\$ 19.896,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



8	0 - Bone de Brim - com logo silcada do municipio	VANINI	UND	800	R\$ 16,06	R\$ 12.848,00
10	0 - Calça Brim - com logo da Prefeitura	VANINI	UND	300	R\$ 57,51	R\$ 17.253,00
11	0 - Calça social flare - Malha two way com elastano tamanho P, M e G	VANINI	UND	300	R\$ 58,90	R\$ 17.670,00
12	0 - Calças Tamanho P, M e G com elásticos para bloco cirúrgico. Tecido Brim pesado.	VANINI	UND	100	R\$ 51,59	R\$ 5.159,00
13	0 - Camisa de Brim - manga longa com impressões frente e costa	VANINI	UND	500	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00
14	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa malha pp - manga curta, tamanho P, M e G, GG sublimação	VANINI	UND	11.250	R\$ 24,22	R\$ 272.475,00
15	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pp - manga curta, tamanho P, M e G, GG sublimação	VANINI	UND	3.750	R\$ 24,22	R\$ 90.825,00
18	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa malha pp - manga longa com impressão frente e costa. Tamanho P, M e G.	VANINI	UND	2.250	R\$ 21,74	R\$ 48.915,00
19	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pp - manga longa com impressão frente e costa. Tamanho P, M e G.	VANINI	UND	750	R\$ 21,74	R\$ 16.305,00
20	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa polo de malha piquê, nos tamanhos P, M, G e GG manga curta, cores variadas, com logo do municipio bordado no peito (feminina e/ou masculina)	VANINI	UND	2.250	R\$ 41,80	R\$ 94.050,00
27	0 - Cobre leito de algodão dimensões 2.40m comp. X 1.60m de larg. Verde Agua com logotipo do Hospital Municipal.	VANINI	UND	1.000	R\$ 34,77	R\$ 34.770,00
28	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Colete Brim com: logo do municipio e faixa refletiva	VANINI	UND	600	R\$ 85,80	R\$ 51.480,00
29	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Colete Brim com: logo do municipio e faixa refletiva	VANINI	UND	200	R\$ 85,80	R\$ 17.160,00
30	0 - Coletes para Futebol dupla fase, em malha poliester (marca Falcon) - (sublimados frente e verso)	VANINI	UND	500	R\$ 27,30	R\$ 13.650,00
31	0 - tecido de chita, tipo confeite Chita - cores variadas	VANINI	METRO	1.000	R\$ 21,84	R\$ 21.840,00
34	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipagens para times de futebol com malha poliester (marca Falcon) - (22 camisas e 22 shortes) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	VANINI	UND	151	R\$ 564,30	R\$ 85.209,30
35	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de futebol com malha poliester (marca Falcon) - (22 camisas e 22 shortes) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	VANINI	UND	49	R\$ 564,30	R\$ 27.650,70
38	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipagens para times de vôlei feminino e/ou masculino, em malha poliester (marca Falcon) - (12 camisas e	VANINI	UND	75	R\$ 680,40	R\$ 51.030,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



631
8

	12 shortes) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.					
39	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de vôlei feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (12 camisas e 12 shortes) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	VANINI	UND	25	R\$ 621,60	R\$ 15.540,00
40	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipes para os jogos escolares feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (15 Camisetas e 15 Shorts) - com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times	VANINI	UND	75	R\$ 626,45	R\$ 46.983,75
41	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipes para os jogos escolares feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (15 Camisetas e 15 Shorts) - com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times	VANINI	UND	25	R\$ 626,45	R\$ 15.661,25
42	0 - Forros de mesa cirúrgica em dupla face (bloco cirúrgico) 150 x 120 cm tecido Brim pesado.	VANINI	UND	300	R\$ 61,12	R\$ 18.336,00
47	0 - Lençol com elástico em tecido 100% algodão (marca Percal) - 2,40 x 0,90 x 0,50 (para leito hospitalar) Verde água com logomarca do Município e Hospital Municipal em verde escuro.	VANINI	UND	600	R\$ 62,83	R\$ 37.698,00
49	0 - Macacão padronizado (SAMU) - Tecido (Riptop)	VANINI	UND	25	R\$ 222,40	R\$ 5.560,00
50	0 - Panos para fechar os capotes em dupla face (bloco cirúrgico) 100 x 100; tecido Brim pesado.	VANINI	UND	60	R\$ 13,86	R\$ 831,60
51	0 - Rolo de 10 metros de malha cacharrel tensionado (tipo marca quatro k textil) cores variadas. (Branco, laranja, vermelho e verde bandeira)	VANINI	ROLO	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
52	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tecido de Chita - 20% algodão e 80% poliéster	VANINI	METRO	1.500	R\$ 37,44	R\$ 56.160,00
53	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Tecido de Chita - 20% algodão e 80% poliéster	VANINI	METRO	500	R\$ 37,44	R\$ 18.720,00
54	0 - TNT fino (cores variadas) Rolo de 50 metros	VANINI	ROLO	100	R\$ 40,78	R\$ 4.078,00
55	0 - TNT grosso (cores variadas) Rolo de 50 metros	VANINI	ROLO	20	R\$ 56,26	R\$ 1.125,20
56	0 - Calça modelo cargo, tamanhos 38,40,42,46- agente de endemias BRIM	VANINI	UND	150	R\$ 46,72	R\$ 7.008,00
57	0 - Colete manga longa-agente de endemias BRIM	VANINI	UND	100	R\$ 65,45	R\$ 6.545,00
59	0 - Fardamento Idosos Zumba (camiseta em malha PV com pintura na frente e nas costas); cor a combinar	VANINI	UND	250	R\$ 31,46	R\$ 7.865,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



60	0 - Conjunto calça e Camisa social de chita - Tam: P, M e G para idosos - Festas junina	VANINI	CONJUNTO	250	R\$ 92,29	R\$ 23.072,50
61	0 - Vestido de chita - Tam.: P, M e G para idosos - Festas junina	VANINI	UND	250	R\$ 68,00	R\$ 17.000,00
63	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Calça em malha helanca tamanhos, infantis, p, m, g, gg. Estampadas em sublimação na lateral, toda em elástico.	VANINI	UND	3.750	R\$ 22,00	R\$ 82.500,00
64	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Calça em malha helanca tamanhos, infantis, p, m, g, gg. Estampadas em sublimação na lateral, toda em elástico.	VANINI	UND	1.250	R\$ 22,00	R\$ 27.500,00
Total Geral					R\$ 1.374.176,80	

A B MALHARIA LTDA | 43.594.104/0001-84

Total de Itens: 8 | Valor Total: R\$ 273.824,40 (duzentos e setenta e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
5	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Blusa social - tecido tricoline com elastano Manga longa feminina e/ou masculina - com a logo do municipio borbado no peito	A B MALHARIA	UND	752	R\$ 64,50	R\$ 48.504,00
6	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Blusa social - tecido tricoline com elastano Manga longa feminina e/ou masculina - com a logo do municipio borbado no peito	A B MALHARIA	UND	248	R\$ 64,80	R\$ 16.070,40
21	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa polo de malha piquê, nos tamanhos P, M, G e GG manga curta, cores variadas, com logo do municipio bordado no peito (feminina e/ou masculina)	A B MALHARIA	UND	750	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
22	0 - Camisa polo de malha pp com bolso - manga curta, nos tamanhos P, M, G e GG, cores variadas, sublimada frente, costa e mangas (feminina e/ou masculina)	A B MALHARIA	UND	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
23	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisetas sublimadas Jogos Escolares e gincanas, em malha Poliéster (marca Falcon) - Tamanhos: P, M e G -	A B MALHARIA	UND	2.250	R\$ 25,00	R\$ 56.250,00
32	0 - Conjuntos de Árbitros de Futebol, em malha poliéster (marca Falcon) - sublimadas frente e verso - camisas com bolso na frente e shorts com bolsos	A B MALHARIA	CONJUNTO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
36	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipagens para times de handebol feminino, em malha poliéster (marca Falcon) (14 camisas e 14 shortes) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	A B MALHARIA	UND	75	R\$ 890,00	R\$ 66.750,00
37	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de handebol feminino, em malha poliéster (marca Falcon) (14 camisas e 14 shortes) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	A B MALHARIA	UND	25	R\$ 890,00	R\$ 22.250,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



633
9

Total Geral					R\$ 273.824,40	
BS Textil Malharia LTDA 51.529.673/0001-74						
Total de Itens: 14 Valor Total: R\$ 502.743,78 (quinhentos e dois mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
9	0 - Botas Cano Curto - Preta (padrao SAMU, couro)	PRÓPRIA	PAR	50	R\$ 39,01	R\$ 1.950,50
16	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa malha pv - manga curta, tamanho P, M, G e GG - Silkada (frente costa e mangas)	PRÓPRIA	UND	6.000	R\$ 20,24	R\$ 121.440,00
17	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pv - manga curta, tamanho P, M, G e GG - Silkada (frente costa e mangas)	PRÓPRIA	UND	2.000	R\$ 21,02	R\$ 42.040,00
24	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisetas sublimadas Jogos Escolares e gincanas, em malha Poliéster (marca Falcon) - Tamanhos: P, Me G -	PRÓPRIA	UND	750	R\$ 29,40	R\$ 22.050,00
25	0 - Camisola para pacientes, aberta atrás com 03 pares de tiras com manga japonesa, 100% Algodão. Verde Água. Com Logomarca Hospital Municipal	PRÓPRIA	UND	500	R\$ 50,82	R\$ 25.410,00
26	0 - Campos fenestrados em dupla face (bloco cirúrgico), tecido Brim pesado, medidas do campo 150 x 150 cm com bainha dupla em toda borda. Tecido duplo no formato quadrado (este com medida de 40 x 40 cm) por toda volta da janela, com lapela 30 x 30 cm, no dividindo as janelas.	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 59,77	R\$ 11.954,00
33	0 - Cortinas de vinil para janela - Tamanho 120 x 0,90 cm 'com trilho'	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00
43	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit maternidade Feminino RN contendo: 01 banheira infantil , 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M , 02 bolsas maternidade impermeavel (alça e fechamento com ziper), 01 pacote de fraldas RN descartaveis (05 unidades cada), 01 sabonete liquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umidecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpada (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 calcinhas (cores variadas - 100% algodão)	PRÓPRIA	KITS	376	R\$ 258,01	R\$ 97.011,76
44	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit maternidade Feminino RN contendo: 01 banheira infantil , 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M , 02 bolsas maternidade impermeavel (alça e fechamento com	PRÓPRIA	KITS	124	R\$ 210,86	R\$ 26.146,64

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



634
8

	ziper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpado (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 calcinhas (cores variadas - 100% algodão)					
45	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit maternidade Masculino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com ziper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpado (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 cuecas (cores variadas - 100% algodão)	PRÓPRIA	KITS	376	R\$ 258,39	R\$ 97.154,64
46	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit maternidade Masculino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com ziper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpado (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 cuecas (cores variadas - 100% algodão)	PRÓPRIA	KITS	124	R\$ 297,01	R\$ 36.829,24
48	0 - Toalhas de banho adultos e infantil TECIDO TIPO TOALHA 100% ALGODÃO	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 61,61	R\$ 6.161,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



63
g

58	0 - Bolsa tipo mochila, tamanho único-agente de endemias - Polieste tipo lona	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 123,51	R\$ 6.175,50
62	0 - Boneca de tecido, 50 cm de altura, com vestido de excelente qualidade	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 38,17	R\$ 5.725,50
Total Geral						R\$ 502.743,78
Total Geral						R\$ 2.150.744,98

Itinga do Maranhão - MA, 27 de Fevereiro de 2025

Nicolay Silva Queiroz
Secretária Municipal de Administração - SEMAD
Decreto nº 037/2025 - GAB